
UCHWAŁA NR XXXV/255/2022 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 t.j.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 t.j.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/220/2021 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 grudnia 2021 r. zmienionej 
zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Gizałki z dnia 14 stycznia 2022 r., uchwałą nr XXXII/237/2022 Rady 
Gminy Gizałki z dnia 4 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 10/2022 Wójta Gminy Gizałki z dnia 9 lutego 2022 r., 
zarządzeniem nr 15/2022 Wójta Gminy Gizałki z dnia 2 marca 2022 r., zarządzeniem nr 21/2022 Wójta Gminy 
Gizałki z dnia 21 marca 2022 r., uchwałą nr XXXIII/251/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 31 marca 2022 r., 
uchwałą nr XXXIV/253/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 48/2022 Wójta 
Gminy Gizałki z dnia 26 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 49/2022 Wójta Gminy Gizałki z dnia 5 maja 
2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 58.522,00 zł z kwoty 27.111.943,42 zł do kwoty 
27.170.465,42 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 51.122,00 zł z kwoty 22.620.560,42 zł do kwoty 
22.671.682,42 zł, 

2) w § 1 ust. 1 pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 7.400,00 zł z kwoty 4.491.383,00 zł do kwoty 
4.498.783,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) w § 1 ust. 2 dodaje się pkt 3, w którym ustala się dotacje celowe na realizację zadań na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 73.758,00 zł, dodaje się załącznik nr 3a do 
uchwały budżetowej i nadaje się mu treść zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 178.522,00 zł z kwoty 29.743.591,42 zł do kwoty 
29.922.113,42 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 172.522,00 zł z kwoty 22.310.864,42 zł do kwoty 
22.483.386,42 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 6.000,00 zł z kwoty 7.432.727,00 zł do kwoty 
7.438.727,00 zł - zgodnie z załącznikami nr 2 i 5 do niniejszej uchwały. 

4) w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 3, w którym ustala się wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w kwocie 73.758,00 zł, dodaje się załącznik nr 4a do uchwały 
budżetowej i nadaje się mu treść zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. W § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 120.000,00 zł z kwoty 2.631.648,00 zł do kwoty 
2.751.648,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami. 

4. W § 4 ust. 1 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 120.000,00 zł z kwoty 3.236.648,00 zł do kwoty 
3.356.648,00 zł; zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

5. W § 5 ust. 1 zwiększa się planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów 
publicznych o kwotę 10.000,00 zł z kwoty 696.466,00 zł do kwoty 706.466,00 zł, zmienia się treść załącznika 
nr 7 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 



6. W § 5 ust. 2 zwiększa się planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych o kwotę 50.000,00 zł z kwoty 532.000,00 zł do kwoty 582.000,00 zł, zmienia się treść 
załącznika nr 8 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

8. W § 15 zwiększa się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy, w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 
2.022,00 z kwoty 38.814,69 zł do kwoty 40.836,69zł; zmienia się treść załącznika nr 12 do uchwały 
budżetowej i nadaje się mu treść zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XXXV/255/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 358 700,00 2 500,00 361 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 358 700,00 2 500,00 361 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 500,00 2 500,00

710 Działalność usługowa 30 750,00 0,00 30 750,00

71035 Cmentarze 30 750,00 0,00 30 750,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

30 750,00 0,00 30 750,00

750 Administracja publiczna 221 424,09 8 550,00 229 974,09

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 37 617,00 8 550,00 46 167,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 7 400,00 7 400,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 350,00 350,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 800,00 800,00

75095 Pozostała działalność 139 841,09 0,00 139 841,09

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 111,09 2 111,09

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

2 111,09 -2 111,09 0,00

758 Różne rozliczenia 8 711 449,00 38 000,00 8 749 449,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 3 271,00 38 000,00 41 271,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 38 000,00 39 000,00

801 Oświata i wychowanie 431 611,00 5 000,00 436 611,00

80104 Przedszkola 161 886,00 5 000,00 166 886,00

0830 Wpływy z usług 16 700,00 5 000,00 21 700,00

80195 Pozostała działalność 65 221,00 0,00 65 221,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

43 008,00 0,00 43 008,00

852 Pomoc społeczna 783 059,45 0,00 783 059,45

85295 Pozostała działalność 439 542,60 0,00 439 542,60

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 22 620,00 22 620,00

BeSTia Strona 1 z 2



2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

31 242,60 -22 620,00 8 622,60

855 Rodzina 5 572 858,00 2 022,00 5 574 880,00

85595 Pozostała działalność 3 190,00 2 022,00 5 212,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 212,00 5 212,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

3 190,00 -3 190,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 237 726,00 2 450,00 1 240 176,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 500,00 2 450,00 17 950,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 280,00 1 280,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

14 000,00 1 170,00 15 170,00

Razem: 27 111 943,42 58 522,00 27 170 465,42

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XXXV/255/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 161 750,00 0,00 161 750,00

71035 Cmentarze 30 750,00 0,00 30 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 750,00 0,00 30 750,00

750 Administracja publiczna 2 979 141,09 22 000,00 3 001 141,09

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 22 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 22 000,00 26 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 031 539,00 29 500,00 8 061 039,00

80101 Szkoły podstawowe 5 713 948,00 0,00 5 713 948,00

4300 Zakup usług pozostałych 166 835,00 0,00 166 835,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 738 848,00 5 500,00 744 348,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

7 000,00 3 000,00 10 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

10 000,00 2 500,00 12 500,00

80104 Przedszkola 719 772,00 20 000,00 739 772,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

3 000,00 7 000,00 10 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

42 012,00 13 000,00 55 012,00

80195 Pozostała działalność 173 229,00 4 000,00 177 229,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 1 476 607,45 64 699,00 1 541 306,45

85215 Dodatki mieszkaniowe 57 313,00 35 600,00 92 913,00

3110 Świadczenia społeczne 57 301,00 35 600,00 92 901,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 513 558,00 29 099,00 542 657,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 334 540,00 21 000,00 355 540,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 260,00 4 490,00 67 750,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 400,00 650,00 8 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 1 699,00 18 699,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 840,00 1 260,00 11 100,00

855 Rodzina 5 638 635,00 323,00 5 638 958,00

BeSTia Strona 1 z 2



85501 Świadczenie wychowawcze 2 230 242,00 -1 699,00 2 228 543,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 72,00 -72,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -400,00 100,00

4270 Zakup usług remontowych 70,00 -70,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 -47,00 3,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 180,00 -1 025,00 1 155,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 -35,00 165,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 -50,00 0,00

85595 Pozostała działalność 3 190,00 2 022,00 5 212,00

3110 Świadczenia społeczne 3 095,00 1 961,00 5 056,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95,00 61,00 156,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 085 772,00 12 000,00 2 097 772,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 325 912,00 6 000,00 331 912,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 253 938,00 6 000,00 259 938,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 394 000,00 6 000,00 400 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 6 000,00 7 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

2 000,00 -2 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -2 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność 5 200,00 2 000,00 7 200,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 000,00 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 505 036,00 50 000,00 555 036,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 7 000,00 50 000,00 57 000,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 50 000,00 50 000,00

Razem: 29 743 591,42 178 522,00 29 922 113,42

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3

do Uchwały nr XXXV/255/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 0,00 30 750,00 30 750,00

71035 Cmentarze 0,00 30 750,00 30 750,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 30 750,00 30 750,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 43 008,00 43 008,00

80195 Pozostała działalność 0,00 43 008,00 43 008,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 43 008,00 43 008,00

Razem: 0,00 73 758,00 73 758,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

do Uchwały nr XXXV/255/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 0,00 30 750,00 30 750,00

71035 Cmentarze 0,00 30 750,00 30 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 750,00 30 750,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 43 008,00 43 008,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 43 008,00 43 008,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 43 008,00 43 008,00

Razem: 0,00 73 758,00 73 758,00

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Załacznik nr 5
do Uchwały nr XXXV/255/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00334 938,00 340 938,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 000,00 259 938,00253 938,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 253 938,00 6 000,00 259 938,00

Modernizacja fontanny na Placu 3 Maja w Gizałkach 0,00 6 000,00 6 000,00

7 432 727,00 7 438 727,006 000,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

3 356 648,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżacym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finasowanych zwiazanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 650 879,10

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 705 768,90

605 000,00

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
962 95 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 510 000,00

Przychody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 ROKU

Załącznik nr 6                                  

do Uchwały nr XXXV/255/2022

z dnia 24 maja 2022 r.

Rady Gminy Gizałki

Rozchody ogółem:



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

ogółem
Dotacje celowe

Dotacje 

podmiotowe

600 60013 6300

Pomoc finansowa dla Województwa 

Wielkopolskiego w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadania pn. 

"Budowa ścieżki rowerowej przy 

drodze wojewódzkiej nr 442 Września -

Kalisz na odcinku Tomice - Gizałki - 

etap V" 200 000,00 200 000,00 0,00

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4310P Chocz-

Białobłoty" 40 000,00 40 000,00 0,00

801 80103 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 10 000,00 10 000,00 0,00

801 80104 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 10 000,00 10 000,00 0,00

900 90026 2310

Dotacja celowa dla  Miasta i Gminy 

Jarocin na zadania realizaowane na 

podstawie porozumienia w sprawie 

gospodarki odpadami 466,00 466,00 0,00

900 90026 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego w formie dotacji 

celowej na realizację programu 

usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest 6 000,00 6 000,00 0,00

921 92109 2480

Dotacja na działalność Gminnego  

Centrum Kultury w Gizałkach 350 000,00 0,00 350 000,00

921 92116 2480

Dotacja na działalność Biblioteki 

Publicznej w Gizałkach 90 000,00 0,00 90 000,00

706 466,00 266 466,00 440 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH NA 2022 ROK

Załącznik nr 7                                   

do Uchwały nr XXXV/255/2022

Rady Gminy Gizałki

z dnia 24 maja 2022 r.



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

celowej

010 01008 2830

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych 6 000,00

754 75412 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 15 000,00

754 75412 6230

Dotacja celowa dla OSP Wierzchy-Leszczyca na 

dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego wraz z wyposażeniem służącym 

zapobieganiu i zwalczaniu zagrożeń epidemicznych 

wywołanych przez COVID-19 na terenie gminy 485 000,00

851 85154 2360

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

potologiom społecznym 14 000,00

921 92120 2720

Dotacja celowa na dofinansowanie prac remontowych 

i konserwatorskich obiektów zabytkowych
50 000,00

926 92605 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 12 000,00

582 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                                                                                                             

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2022 ROK

Załącznik nr 8                                  

do Uchwały nr XXXV/255/2022

Rady Gminy Gizałki

z dnia 24 maja 2022 r.



Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 000,00 8 000,00

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 8 000,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00

90026

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 0,00 6 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 6 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

8 000,00 8 000,00Ogółem

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska określonych 

ustawą na 2022 rok    

Załącznik nr 9                                  

do Uchwały nr XXXV/255/2022

Rady Gminy Gizałki

z dnia 24 maja 2022 r.



Załącznik nr 10                                  

do Uchwały

nr XXXV/255/2022

Rady Gminy Gizałki

z dnia 24 maja 2022 r.

Dział Rozdz. § Treść Wartość

885,59

750 Administracja publiczna 885,59

Pozostała działalność 885,59

0970 Wpływy z różnych dochodów 885,59

1 225,50

750 Administracja publiczna 1 225,50

Pozostała działalność 1 225,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 225,50

2 271,00

758 Różne rozliczenia 2 271,00

Różne rozliczenia finansowe 2 271,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorząadów 

województw, pozyskane z innych źródeł 2 271,00

21 420,00
852 Pomoc społeczna 21 420,00

Pozostała działalność 21 420,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 21 420,00

7 770,00

852 Pomoc społeczna 7 770,00

Pozostała działalność 7 770,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorząadów 

województw, pozyskane z innych źródeł 7 770,00

1 200,00

852 Pomoc społeczna 1 200,00

Pozostała działalność 1 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00

852,60

852 Pomoc społeczna 852,60

Pozostała działalność 852,60

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorząadów 

województw, pozyskane z innych źródeł 852,60

5 212,00

855 Pomoc społeczna 5 212,00

Pozostała działalność 5 212,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 212,00

40 836,69

DOCHODY I WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY

Bezpłatna pomoc psychologiczna

85295

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

85295

Świadczenie 300 zł

85295

Razem dochody

85295

85595

Zasiłki rodzinne

DOCHODY

Zwrot poniesionych wydatków z rezerwy na zarzadzanie kryzysowe

Dodatkowe zadania oświatowe

75814

75095

Nadanie PESEL

Wykonanie zdjęć na potrzeby nadania nr PESEL

75095



Dział Rozdz. § Treść Wartość

885,59

750 Administracja publiczna 885,59

Pozostała działalność 885,59

4010 Wynagrodzenia osobowe 740,77

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126,67

4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy 18,15

1 225,50

750 Administracja publiczna 1 225,50

Pozostała działalność 1 225,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175,29

4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy 25,11

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 025,10

2 271,00

801 Oświata i wychowanie 2 271,00

Pozostała działalność 2 271,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 327,00

4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy 48,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 896,00

21 420,00

852 Pomoc społeczna 21 420,00

Pozostała działalność 21 420,00

3110 Świadczenia społeczne 21 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,52

4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy 8,57

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 349,91

7 770,00

852 Pomoc społeczna 7 770,00

Pozostała działalność 7 770,00

3110 Świadczenia społeczne 7 770,00

1 200,00

852 Pomoc społeczna 1 200,00

Pozostała działalność 1 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175,76

4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy 24,49

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 999,75

852,60

852 Pomoc społeczna 852,60

Pozostała działalność 852,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 390,00

4220 Zakup środków żywności 462,60

5 212,00

855 Rodzina 5 212,00

Pozostała działalność 5 212,00

3110 Świadczenia społeczne 5 056,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156,00

40 836,69

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

Świadczenie 300 zł

Zwrot poniesionych wydatków z rezerwy na zarzadzanie kryzysowe

85295

85295

85295

Razem wydatki

WYDATKI

Nadanie PESEL

85295

75095

Wykonanie zdjęć na potrzeby nadania nr PESEL

75095

Bezpłatna pomoc psychologiczna

Zasiłki rodzinne

85595

Dodatkowe zadania oświatowe

80195



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXV/255/2022 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 24 maja 2022 r. 

 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2022 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 70005 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu kosztów rozgraniczenia nieruchomości – 2.500,00 zł. 

Rozdział 71035 

W planie dochodów z tytułu dotacji na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych, dokonuje się zmiany 
polegającej na ich wyodrębnieniu jako dochodów związanych z realizacją zadań wykonywanych na mocy 
porozumienia z organami administracji rządowej. 

Rozdział 75023 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu sprzedaży składników majątkowych tj.: sprzedaży autobusu oraz złomu 
– 7.400,00 zł. Ponadto, zwiększa się plan wydatków z tytułu wypływu odszkodowania od ubezpieczyciela oraz 
rozliczenia podatku od towarów i usług VAT za 2021 r. – 1.150,00 zł. 

Rozdział 75095 

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów otrzymanych z Funduszu Pomocy. Zmiana dotyczy 
zadań zleconych gminie tj.: nadanie nr PESEL oraz wykonanie zdjęć na potrzeby nadania nr PESEL. 

Rozdział 75814 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek bankowych od lokat o kwotę 38.000,00 zł. 

Rozdział 80104 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego – 5.000,00 zł. 

Rozdział 80195 

W planie dochodów z tytułu dotacji na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji 
i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”, dokonuje się zmiany polegającej na ich wyodrębnieniu jako dochodów 
związanych z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumienia z organami administracji rządowej. 

Rozdział 85295 

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów otrzymanych z Funduszu Pomocy. Zmiana dotyczy 
zadań zleconych gminie tj.: świadczenie 300 zł oraz bezpłatna pomoc psychologiczna. 

Rozdział 85595 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na 
wypłatę świadczeń rodzinnych i koszty obsługi zadania – 2.022,00 zł. Ponadto dokonuje się zmiany 
klasyfikacji budżetowej. 

Rozdział 90005 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków z WFOŚiGW na organizację punktu informacyjnego  
programu „Czyste Powietrze” o kwotę 1.170,00 zł oraz zwrotu środków za wydane zaświadczenia 
o dochodach do wniosków o dofinansowanie w ramach programu „Czyste Powietrze” – 1.280,00 zł. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 71035 



W planie wydatków na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych, dokonuje się zmiany polegającej na ich 
wyodrębnieniu jako wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumienia 
z organami administracji rządowej. 

Rozdział 75075 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na zakup usług pozostałych związanych z promocją gminy – 
22.000,00 zł. 

Rozdział 80101 

W planie wydatków na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą 
„Poznaj Polskę”, dokonuje się zmiany polegającej na ich wyodrębnieniu jako wydatki związane 
z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumienia z organami administracji rządowej. 

Rozdział 80103, 80104 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego o kwotę 25.500,00 zł 
za dzieci uczęszczające do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w innych gminach. 

Rozdział 80195 

Zwiększa się plan wydatków na zakup wyposażenia budynku przedszkola w Wierzchach o kwotę 
4.000,00 zł. 

Rozdział 85215 

Zwiększa się plan wydatków na wypłatę dodatków mieszkaniowych o kwotę 35.600,00 zł. 

Rozdział 85219 

Zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia osobowe, pochodne od wynagrodzeń oraz odpis na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku z planowanym zatrudnieniem pracownika socjalnego 
o kwotę 27.400,00 zł. Ponadto dokonuje się przeniesienia planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych z rozdz. 85501 w kwocie 1.699,00 zł. 

Rozdział 85501 

Dokonuje się przeniesienia wydatków do rozdz. 85219. 

Rozdział 85595 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, zwiększa się plan wydatków na wypłatę świadczeń rodzinnych i koszty obsługi 
zadania – 2.022,00 zł. 

Rozdział 90004 

Zwiększa się plan wydatków na modernizację fontanny przy Placu 3-Maja w Gizałkach o kwotę 6.000,00 zł. 

Rozdział 90015 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup i montaż lampy solarnej. 

Rozdział 90019 

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej wydatków z zakresu ochrony środowiska, środki przenosi się 
do rozdziału 90095. 

Rozdział 90095 

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej wydatków z zakresu ochrony środowiska, środki przenosi się 
z rozdziału 90019. 

Rozdział 92120 

Planuje się środki na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
w kwocie 50.000,00 zł. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 



Dokonuje się zmiany w planie przychodów: 

- przychodów z niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych – zmniejszenie o kwotę 1,90 zł do wysokości wykonania. 

- przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – zwiększenie 
o kwotę 120.001,90 do kwoty 2.705.768,90 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Roman Rojewski 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie



